МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»
ИНН/ КПП 3444062879/344401001, ОГРН 1023403448001

400066 г. Волгоград, ул. им. В. И. Ленина, 21, тел. 33-44-43

ПРИКАЗ

31. 08. 2023                                                                                                               № 290

«О предоставлении бесплатного питания

льготным категориям учащихся в

2023/2024 учебном году»

приказываю:

1. Обеспечить с 01. 09. 2023 г. бесплатным питанием льготные категории учащихся

согласно списку:

№ п/п Фамилия, имя класс Основание,

окончание срока действия документа

1)  Юшина Мария  5а удостоверение многодетной семьи

  В целях обеспечения сбалансированного питания обучающихся муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 83 Центрального района Волгограда»

(далее – МОУ СШ № 83), социальной поддержки, обеспечения социальных гарантий и укрепления

здоровья учащихся 1-11 классов, а также во исполнение нормативных актов федерального,

регионального и муниципального уровня, регулирующих правоотношения. Во исполнение ст. 46
Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 года № 246-ОД «Социальный кодекс

Волгоградской области», приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 01

сентября 2016 г. № 93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области

частичной компенсации стоимости питания» (с изменениями), в соответствии с решениями

Волгоградской городской Думы: от 22.02.2017 № 54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда», от

09.11.2016 № 49/1469 «Об утверждении Положений об организации питания в муниципальных

образовательных учреждениях Волгограда», от 21 декабря 2018 года № 5/125 «Об утверждении
Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Волгограда из малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у

фтизиатра, обучающихся первых классов», на основании контрактов на оказание услуг
общественного питания обучающихся на базе МОУ СШ № 83 Центрального района Волгограда

(далее - контракт), заключенных в августе 2022 г. между муниципальным общеобразовательным

учреждением «Средняя школа № 83 Центрального района Волгограда» и ООО «Город Кафе», в
исполнение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и обеспечение контроля целевого использования средств

бюджета в МОУ района, приказа Центрального ТУ ДОАВ №197 от 31.08.2023 «Об организации

питания учащихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Центрального
района Волгограда в 2023/2024 учебном году», «Положением об организации питания»,

введенным в действие приказом директора МОУ СШ № 83 от 31.08.2020 г. № 199,  заявлений

родителей, предоставленных справок о получении ежемесячного государственного пособия из
отдела социальной защиты населения, удостоверений многодетной семьи, заключений медико-

социальной экспертизы (далее МСЭ), заключений психолого-медико-педагогической комиссии

(далее – ПМПК), в соответствии Постановлением Губернатора Волгоградской области «О

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на территории
Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» от 18
октября 2022 года

2)  Кудратов Тимофей  5а удостоверение многодетной семьи

3)  Кепова Екатерина 5а удостоверение многодетной семьи

4)  Ермолаев Ярослав 5а удостоверение многодетной семьи

5)  Хасаев Амир 5а удостоверение многодетной семьи

6)  Егоров Марк 5б удостоверение многодетной семьи

7)  Касатов Тихон 5б удостоверение многодетной семьи

8)  Васильцов Александр  6а удостоверение многодетной семьи

9)  Пешкова Анастасия  6б удостоверение многодетной семьи

10)  Шашурина Наталья 6б удостоверение многодетной семьи

11)  Петросян Эрик 7а удостоверение многодетной семьи

12)  Сурикова Елена 7а удостоверение многодетной семьи

13)  Круглов Семен 7а удостоверение многодетной семьи

14)  Большакова Валентина 7б удостоверение многодетной семьи

15)  Хаустова Виктория 8а справка №975 от 14.08.2023 в/ч 3642

16)  Петрова Алена 8б удостоверение многодетной семьи

17)  Шматова Ульяна 8б удостоверение многодетной семьи

18)  Пешков Даниил 8б удостоверение многодетной семьи

19)  Головин Павел 9а удостоверение многодетной семьи

20)  Сурикова Анна 9а удостоверение многодетной семьи

21)  Шашурина Анна 9а удостоверение многодетной семьи

22)  Чхотуа Давид 9а справка №154/109 от 11.04.23 ВК

Дзержинского и Центрального районов

Волгограда

23)  Шматова София 9б удостоверение многодетной семьи

24)  Уфимцева Анастасия 9б удостоверение многодетной семьи

25)  Петров Артем 10а удостоверение многодетной семьи

26)  Хасаев Хамзат 10а удостоверение многодетной семьи

27)  Ахмедов Магомед 10а удостоверение многодетной семьи

28)  Цап Амалия 11а удостоверение многодетной семьи

29)  Пешков Иван 11а удостоверение многодетной семьи

30)  Касатов Егор 11а удостоверение многодетной семьи

2. Обеспечить с 01. 09. 2023г. бесплатным 2-х разовым питанием льготные категории

учащихся согласно списку:

№ п/п Фамилия, имя класс Основание,

окончание срока действия документа

1)  Щекатурин Георгий 3а

Справка МСЭ-2014 №1698325 от 24.04.2017 г.

2)  Краюшкин Максим 3б Справка МСЭ-2017 №1103298 от 11.01.2018 г.

3)  Расходов Кирилл 4б Справка МСЭ-2016 №1162108 от 10.05.2017 г.

4)  Мачалина Варвара 4б Справка МСЭ-2016 №1162262 от 01.07.2017

Заключение ПМПК №85 протокол №5/17 от

19.05.2020 г.

5)  Толмачев Ярослав 6б Заключение ПМПК №124/3 от 11.09.2019

6)  Пономарева Вера 6б Заключение ПМПК от 27.05.2022 г. №350

7)  Астафуров Андрей 10а Справка МСЭ-2020 от 02.03.2022 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Мирошникову Е. С.

Директор МОУ СШ № 83                                                                        А. В. Добрынина

		2023-09-29T10:04:23+0400
	Добрынина Алевтина Викторовна